

Nr 82.

Ankom till riksdagens kansli den 18 december 1939 kl. 4 e. m.

Memorial angående viss ersättning till en hos andra kammaren anställd vaktmästare vid inkallelse till militär tjänstgöring på grund av förstärkt försvarsberedskap.

Med anledning av en utav riksdagens talmän gjord hänvändelse, vilken här bifogas, får första särskilda utskottet i anslutning till talmännens på kanslideputerades förslag grundade framställning hemställa,

att riksdagen må medgiva, att ersättning må beredas vaktmästaren hos andra kammaren H. Sundell, vilken varit inkallad till militär tjänstgöring på grund av förstärkt försvarsberedskap, med två tredjedelar av den avlöning, han skolat få uppbära under fortsatt anställning hos riksdagen.

Stockholm den 18 december 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

*Bilaga.**Till riksdagens första särskilda utskott.*

Vid ett den 5 december 1939 hållet talmanssammanträde i närvaro av utskottens ordförande och riksdagens kanslideputerade behandlades en av civilförvaltningens personalförbund, avdelning 3, gjord framställning om beredande åt de vid riksdagen tillfälligt anställda vaktmästarna och portvakterna av vissa avlöningsförmåner från riksdagen under tjänstledighet, som föranleddes av inkallelse till militärtjänstgöring i anledning av anbefalld förstärkt försvarsberedskap.

I enlighet med den mening, som vid sammanträdet gjorde sig gällande, hava vi ansett, att några allmänna bestämmelser i berörda hänseende icke borde utfärdas utan att eventuellt uppkommande frågor om avlöning åt befattningshavare hos riksdagen under tjänstledighet för militärtjänstgöring borde prövas från fall till fall.

Nu har Herman Sundell, vilken vid innevarande urtima riksdag anställts såsom vaktmästare hos andra kammaren men sedan den 12 november 1939 åtnjutit tjänstledighet på grund av inkallelse till militärtjänstgöring, i en till talmanskonferensen ställd skrift anhållit att få komma i åtnjutande av något slag av löneförmån för den tid, han vore inkallad.

Över sistnämnda ansökning, vilken här närslutes, hava kanslideputerade avgivit här likaledes bifogade yttrande, däri förordas, att Sundell beredes ersättning för de löneförmåner i riksdagstjänsten, från vilka han på grund av militärtjänstgöring fått avstå, med $\frac{2}{3}$ av den avlöning, han i likhet med övriga vaktmästare skulle fått uppbära under fortsatt anställning hos riksdagen.

Med hänsyn tagen till vad vid ovannämnda talmanssammanträde förekom få vi härigenom föreslå, att åt Sundell måtte beredas ersättning för avstådda löneförmåner i riksdagstjänsten i enlighet med vad kanslideputerade förordat.

Stockholm den 14 december 1939.

Joh. Nilsson.

Aug. Sävström.